
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO COMUNITÁRIO DO CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL 

RESOLUÇÃO Nº 7/2024 - CONSCOM - LS (10.42.07) 

 23205.007376/2024-20Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 21 de março de 2024.

Altera o Calendário de Sessões Ordinárias do Conselho Comunitário do Campus Laranjeiras 
 do Sul para o ano de 2024.

  
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO COMUNITÁRIO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
e considerando:
a. A homologação pelo Conselho Comunitário do Campus Laranjeiras do Sul na 1ª Sessão
Ordinária de 2024, realizada em 12/03/2024;

 

RESOLVE:

 

 
 Alterar o calendário de sessões ordinárias do Conselho Comunitário do CampusArt. 1º

Laranjeiras do Sul, conforme segue:

 

 

Sessão Data Horário

1ª Sessão Ordinária  12 de março (terça-feira) 19h

2ª Sessão Ordinária  09 de maio (quinta-feira) 19h

3ª Sessão Ordinária  03 de setembro (terça-feira) 19h

4ª Sessão Ordinária  26 de novembro (terça-feira) 19h

 

 
 As datas das sessões ordinárias poderão ser alteradas por deliberação do Conselho Art. 2º

 Comunitário - LS ou motivo de força maior.



Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de publicação e altera a RESOLUÇÃO Nº 05
/CONSCOM-LS/UFFS/2024.

 

 

 

LEONARDO PEREIRA XAVIER

Presidente do Conselho Comunitário do Campus Laranjeiras do Sul

(Assinado digitalmente em 21/03/2024 16:46)
LEONARDO PEREIRA XAVIER

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.776-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 21/03/2024 470bfdacb7

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

